Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1815 • quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Pág. 3

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

(Assinatura)

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 74/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280/2021 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 49/2021

O Município de Aquidauana/MS, por intermédio do Núcleo de
Licitações e Contratos vem por meio deste, nos termos da cláusula
9.2 do edital convocar para assinatura da Ata de Registro de
Preços nº 74/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 49/2021 os
representantes legais ou seus procuradores (munidos da devida
procuração) da licitante: ANA PAULA FIGUEIREDO RODRIGUES
DO NASCIMENTO -ME, COM GRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA,
L. F. DE SOUZA EIRELI, ORGANIZAÇÃO PANTANEIRA DE
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, REZENDE & DINIZ NETO LTDA,
para atender a presente convocação, os representantes legais
deverão comparecer  até dia 20/12/2021, das 07:30 às 12:00h, na
sala do Núcleo de Licitações da Prefeitura Municipal de Aquidauana
sito à rua Luiz da Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade Nova, neste
Município, CEP 79.200-000.

Aquidauana/MS, 14 de dezembro de 2021.

___________________________
Silvia Letícia Bernardes

Núcleo de Licitação e Contratos

PE Nº37/2021

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 187/2021

O Secretário Municipal de Assistência Social do município de
Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da
execução do Contrato nº 187/2021, no uso de suas atribuições
legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e
amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009,
vem por meio desta resolução delegar o servidor Rubens Jesus de
Arruda, CPF nº 035.215.381-41 para exercer a função de Fiscal do
referido contrato.

Aquidauana/MS, 14 de dezembro de 2021

___________________________
Marcos Ferreira Chaves de Castro

Gestor do Contrato

Ciente:

_____________________
Rubens Jesus de Arruda
Fiscal do Contrato

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 191/2021 ADESÃO
20/2021

A Secretária Municipal de Educação do município de
Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da
execução do Contrato nº 191/2021, no uso de suas atribuições
legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e
amparada pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009,
vem por meio desta resolução delegar a servidora Gláucia da Cruz
Adegas, CPF nº 608.624.831-15 para exercer a função de Fiscal do
referido contrato.

Aquidauana/MS 13 de dezembro de 2021

_____________________________
Wilsandra Aparecida de Lima Beda

Gestora do Contrato
Ciente:
_________________________
Gláucia da Cruz Adegas
Fiscal do Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

TERMO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO E NOVA
HOMOLOGAÇÃO

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves
Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, vem por meio deste, motivado pela CI nº
48/2021/SEMED de 02 de setembro de 2021, cancelar a
homologação do item 35 (polpa de fruta) da Chamada Pública em
Tela antes homologado para Cooperativa Mista da Agricultura
Familiar e Pecuária COOPFAP e homologar para a Cooperativa
dos Produtores Rurais da Região do Pulador de Anastácio-MS.

Aquidauana/MS, 03 de setembro de 2021.

_____________________________
Odilon Ferraz Alves Ribeiro

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÕES

EXTRATOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO
COLABORAÇÃO Nº 003/2018

AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho
de 2.014, alterada pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro
de 2015, sujeitando-se, no que couber, às normas contidas na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e ulteriores alterações, e
Lei Ordinária Municipal nº 2.503, de 08 de maio de 2017.

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA,
Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob nº 03.452.299/0001-09, com sede
administrativa na Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711, Vila Cidade
Nova, na cidade de Aquidauana/MS, neste ato, representado pelo
Prefeito Municipal, Senhor Odilon Ferraz Alves Ribeiro, brasileiro,
casado, pecuarista portador da Carteira de Identidade nº.
000.743.389 SSPMS e CPF/MF nº 609.079.321-34, residente e
domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, na cidade de

Flavio
Realce

Flavio
Realce